II, 353-4 (D. 14, 52)

52. Ad stabiliendum Patavinum collegium, et possessionem prioratus Stae. Mariae Magdalenae a Veneto Senatu impetranda et adeundam missus est anno Domini 1548 Pater Laynez Venetias a Patre Ignatio; cumque permultae emergerent difficultates, et Ioannes Lipomanus, vir patritius et auctoritate et opibus inter suos praestans, magnum nobis negotium facesseret, scripsit

52. Para fundar el colegio de Padua y tomar posesión del priorado de Santa María Magdalena que había pedido el Senado veneciano, el Padre Ignacio envió a Venecia al P. Láinez el año 1548. Surgieron muchas dificultades y Juan Lipomano, un patricio rico, que gozaba entre los suyos de gran autoridad, se oponía en gran manera el asunto. El Padre Láinez

Pater Laynez Patrem nostrum quo in statu res essent, ab eoque per litteras petiit ut Missam pro hoc negotio faceret, qua Dominus omnia illa impedimenta sua virtute per-rumperet. Fecit Pater noster quod rogabat, et die Assumptionis vel Nativitatis (non enim satis memini) beatæ Mariæ sacrum fecit, Laynezque rescripsit: feci quod petiisti; esto bono pacatoque, animo ac rem factam habe, quoniam citra ullam dubitationem brevi ex sententia conficietur. Mirum dictu: in octava ipsius festi, quo Missa celebrata est, negotium ita ex voto successit, ut maiori foelicitate et applausu confici non potuisse videatur. Supra spem certe res cessit; cum enim 260 in Senatu essent suffragia colligenda, 214 nobis, 3 illi faverunt, reliqua dubia fuerunt. Itaque tanto animorum consensu res tota perfecta est, ut omnibus admirationi esset, dicentibus se nunquam tantam Senatus consensionem vidisse. Atque ut non hominum industria, sed Dei hoc factum voluntate credamus, quo die res ad Senatum relata est, amici quidam nostri et primariae inter patritios auctoritatis viri, qui nostras partes tuebantur, in Senatu eo ipso die, aliis distenti negotiis, non venerunt, ut ab illis nudi, a Deo armati. Deo, non illis, victoriam tribueremus. Adde quod adversarius nobilis, dives, honoratus, amicis opulentus erat; nos peregrini, pauperculi, et, quod maxime erat odiosum, hispani omnes eramus, qui rem tractabamus, etc..

escribió a nuestro Padre informándole de la marcha del asunto y le pidió por escrito que celebrase una Misa con la que el Señor, con su poder, eliminase todos aquellos impedimentos. Hizo nuestro Padre lo que le pedía y el día de la Asunción o de Navidad (no me acuerdo mucho) celebró la Misa de la Virgen María y escribió a Laínez: he hecho lo que pedías y está tranquilo sobre el asunto, que se solucionará en breve por sentencia sin ninguna clase de dudas. Palabra milagrosa: en la octava de esa fiesta se alcanzó un feliz término del negocio con una felicidad y aplauso que no se podía esperar mayor. Ciertamente sucedió más allá de toda esperanza: de los 260 votos del Senado, 214 nos fueron favorables, 3 favorecieron a Polimano y los restantes fueron dudosos. Así, se llevó acabo todo el asunto con admiración de todos que decían que nunca habían visto un consenso tan grande del Senado. Y para que atribuyamos este hecho al Señor, y no a las fuerzas humanas, el mismo día que se votaba en el Senado, nuestros amigos y los patricios de gran autoridad que nos defendían, ocupados por otros negocios, no asistieron, de modo que desamparados y confiados sólo en Dios a Él le atribuyamos la victoria. A esto hay que sumar que el adversario era noble, rico, honorable y con muchos amigos y nosotros pobrecillos peregrinos y sobre todo éramos todos españoles, (cosa en gran manera odiosa) los que llevábamos el asunto.